
                                平成３０年８月吉日 

関 係 各 位  

                            埼玉大学教育学部附属幼稚園  

                             園長 飯 泉 健 司   

 

平成３０年度 幼稚園教育研究協議会のご案内 

             

残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本園の教育に 

つきまして、格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、下記のとおり研究協議会を開催することになりました。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、多数の先生方にご参会いただき、ご指導を賜り 

たく、ご案内申し上げます。 

 

       

教育課程の具現化に向けて（３年次） 

～子どもの「たくましさ」を育てる保育～ 

 

 

１ 主   催    埼玉大学教育学部附属幼稚園 

２ 後   援    埼玉県教育委員会     

           さいたま市教育委員会  

３ 日      時    平成３０年１１月７日（水）  ９：００～１５：００                              

４  会   場    埼玉大学教育学部附属幼稚園 

                       〒330-0061   さいたま市浦和区常盤８－１３－１ 

                 ＴＥＬ ０４８（８３３）６２８８  

            ＦＡＸ ０４８（８３１）２０１０ 

 

５ 日   程  

 9:00 9:30              11:20         12：30 13：30                            15:00                    

 
 

受  
 

付  
 
 

 
公開保育  

 

＜３歳児＞  

＜４歳児＞  

＜５歳児＞  

 

 
全体会  

 

・挨拶  

・研究報告  

・質疑応答  

  

  など  

 
 
移動  

 

昼食  

 

休憩  

 
講演会  
演題  
「子どもの『やりたい！』が  

発揮される環境の在り方」  
 
講師◇文京区立お茶の水女子大学こ

ども園長  
お茶の水女子大学教授        
宮里  暁美  氏  

 

研 究 主 題 



６ 参加申し込み    平成３０年１０月５日（金）までに、申込書【別紙】にご記入のう

え、FAX にてお申し込みください。 

【申し込み先】 埼玉大学教育学部附属幼稚園 

ＦＡＸ ０４８（８３１）２０１０                                    

                                                

※ 会場の都合上、先着１００名程度になりましたら、申し込みを締め切らせていただきます。 

必ず、FAX にてお申し込みください。 

 

７  備   考 

（１）本協議会への参加は幼児教育関係者（幼稚園、保育所、認定こども園、小学校職員、

大学職員等）の皆様に限らせていただきます。 

（２）昼食は各自でご用意ください。  

（３）駐車場はありませんので、自動車でのご来園はご遠慮ください。また、幼稚園周辺は

駐車禁止です。 

（４）幼児の写真撮影及びビデオ撮影はご遠慮ください。公開保育終了後、園環境等の写真

撮影は可能です。 

 （５）交通のご案内 

     ◇ＪＲ京浜東北線 北浦和駅（西口）下車 徒歩１５分 

     ・北浦和駅（西口）下車 タクシー５分 

     ◇ＪＲ高崎線・宇都宮線・湘南新宿ライン 浦和駅（西口）下車 徒歩３０分 

・浦和駅前（西口）バス乗り場 大久保浄水場行乗車 水道局営業所下車  徒歩３分 

・浦和駅（西口）下車 タクシー８分 

    ◇ＪＲ埼京線 南与野駅下車 徒歩２０分 

 

  ＊案内図については、埼玉大学教育学部附属幼稚園 HP をご覧ください。  

      http://www.kinder.edu.saitama-u.ac.jp/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【別紙】  

 埼玉大学教育学部附属幼稚園 宛 
 

＜FAX ０４８－８３１－２０１０＞ 
 

 平成３０年度 幼稚園教育研究協議会申込書  

（○をつけてください） 幼稚園・保育所（園）・認定こども園・小学校・その他 

所属・園名等  

所 在 地  

Ｔ Ｅ Ｌ  

Ｆ Ａ Ｘ  

職 名 参 加 者 氏 名 

  

  

  

  

  

  

  

なお、当日、講師の先生に教えていただきたいこと、質問したいことなどありましたら、

お書きください。 

 

 

 

 

 

 

 
 

※ 恐れ入りますが、平成３０年１０月５日（金）までにご送付ください。 

 ※ 定員に達し、希望に添えない場合には、幼稚園から連絡させていただきます。 

 ※ 欄が足りない場合には、欄を分けてご記入ください。 


